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 Czasopismo szkolne PSP nr 26 w Radomiu 

Niespodzianki w lutym 

 

1. „Łamanie główki” - rebusy na starttt… 

2. Wyjątkowy karnawał w domu. 

3. Tłusty czwartek w innych krajach. 

4. Bajkowe Walentynki – piękne cytaty :) 

5. „Wydarzenia szkolne” – Dzień Bezpiecznego 

   Internetu i wiele innych... 
 
 

 
 

Redaktorzy gazetki:    
Uczniowie klasy III „a” 

 
Opiekunki gazetki:     

   Elżbieta Żak           
   Agnieszka Wziątek      



Blok „Wydarzenia Szkolne” 

 

 W naszej szkole nauczyciele przypominają o zasadach 
bezpiecznego korzystania z internetu. Już co drugi człowiek na Ziemi 
może nazywać się internautą. Internet może służyć temu, co dobre 
np. rozwijaniu własnych zainteresowań, zbieraniu ważnych i ciekawych 
informacji czy nauce języków obcych. Redaktorzy naszej szkolnej gazetki 
„Spod szkolnej ławki” też korzystają z wielu ciekawostek, które 
wyszukują w sieci, dodając swoje przemyślenia. 

Oto przybliżamy kilka zasad, o których trzeba pamiętać 
korzystając z zasobów internetu: 

1. W internecie nic nie znika, nawet usunięte zdjęcia czy wiadomości 

    krążą w sieci! 
2. Nie ufaj ludziom poznanym w sieci, nie wiesz kim jest osoba, 
    którą poznasz w internecie! 
3. Nie używaj loginu ze swoim imieniem i nazwiskiem! 
4. Nie otwieraj stron z linkami, których nie znasz! 
5. Ogranicz grę na komputerze – nie daj się wciągnąć wirtualnej 
    rzeczywistości! 

Pamiętajcie – zawsze możecie liczyć na Waszych Nauczycieli, którzy 
pomogą Wam w trudnych sytuacjach i odpowiedzą na nurtujące pytania. 

 
 
 
 

Rebus wybrał: 
Szymon Sakowski 



Blok „Poradniczek”       

               JAK SPĘDZIĆ KARNAWAŁ W CZASIE PANDEMII??? 

 

  W tym roku ze względu na pandemię nie odbędzie się Bal Karnawałowy w naszej szkole 

dlatego warto zorganizować domówkę z najbliższymi. Taki mini bal karnawałowy we własnym 

domu to niezła zabawa i dla tych dużych i tych nieco mniejszych. 

Najmłodszym warto zorganizować... bal maskowy. Kolorowe kartony, kredki, brokaty, czy 

rozmaite naklejki będą podstawą do stworzenia niezwykłych masek. Dzieci będą 

podekscytowane, że mogą przygotować swoje przebrania własnoręcznie, a następnie szaleć 
w nich cały wieczór! Dobrym pomysłem będzie również konkurs na najciekawszą maskę. 
Ciekawą dekoracją mogą być maski porozwieszane w różnych częściach domu! 
Można zorganizować różne zabawy: 

Zabawa w balona! 

Na czym polega gra? Każdy z uczestników ma swojego balona, z którym tańczy w rytm muzyki. 

Gdy ta się zatrzyma, animator mówi jakie kolory muszą znaleźć się razem, np. czerwony 
z zielonym. Dzieci posiadające dane kolory muszą się odnaleźć i stanąć w parze. Dużo biegania 

i uśmiechu gwarantowane! 

 
Co utwór to hit 
Na zabawę z łatwością stworzymy tzw. playlistę, która będzie uwzględniała same hity. 
Jest to tym ważniejsze, ponieważ nic tak nie porywa do tańca jak rytmiczna muzyka. Najbardziej 

odpowiednie są przeboje, do których można skakać i śpiewać. 

 
Domowe przyjęcie karnawałowe nie musi być długie – wystarczy, by było pomysłowe, 

a poczujemy się jak na prawdziwym karnawałowym balu. Przygotowanie wystroju nie musi 
być skomplikowane. 
 

Życzymy Udanej Zabawy Karnawałowej! 

  

Lidia Chamerska 



Blok  „Łamanie główki” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rebusy na starttt… 

 
 

 

 

Przygotował: Szymon Sakowski 



Blok ,,Humorek" 

,,Zimowy Uśmiech'' :) 

     Słyszałem w radiu, że jutro ma być 2 razy zimniej niż dzisiaj. 

Nie mogę się już doczekać, co z tego wyniknie. Dziś jest 0 stopni… 

 

    Sekretarka mówi do zapracowanego biznesmena : 

-Panie prezesie, zima przyszła! 

-Nie mam teraz czasu, powiedz jej żeby przyszła jutro! A najlepiej niech wcześniej 

zadzwoni, to umówisz ją na konkretną godzinę. 

 

    W szkole nauczycielka pyta ucznia: 

-Jak się nazywa mitologiczny bóg bogów? 

-Zeus - odpowiada uczeń.                                            

-A współczesny nasz pan i władca? 

-ZUS - wykrzykuje mądre dziecko.                                          
 

    Pani pyta się Kasi : 

-Kasiu co to jest litr? 

-To samo co kilogram, tylko na mokro. 

 

    Pani pyta na lekcji : 

-Jasiu, która rzeka jest dłuższa Ren czy Missisipi? 

-Missisipi. 

-A o ile 

-O 6 liter :)                                                              

Zaprezentowała: Oliwia Rębiś kl.llla 

 



   

  Historia Walentynek 
 

Walentynki święto zakochanych przypada corocznie 14 lutego. 

Nazwa pochodzi od św. Walentego. 

Zwyczajem w tym dniu jest wysyłanie listów zawierających wyznania 

miłosne (często pisane wierszem). 

Na Zachodzie, zwłaszcza w Wielkiej Brytanii i Stanach 

Zjednoczonych, czczono św. Walentego jako patrona zakochanych. 

Dzień 14 lutego stał się więc okazją do obdarowywania się     

drobnymi upominkami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Święto
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wiersz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone


 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Wybrała: Natalia Dźwigulska 



CIEKAWOSKI BLISKO NAS – 
 TŁUSTY CZWARTEK 

Przygotował Olek Gajewski 
 

Tłusty czwartek w Polsce  

Tłusty czwartek jest świętem chrześcijańskim przypadającym w ostatni czwartek przed Wielkim Postem. Zwiastuje, 

że rozpoczął się ostatni tydzień karnawału. 

W Polsce pierwszy raz ten zwyczaj obchodzono w XVII 

wieku. Tradycją jest by każdy w tłusty czwartek zjadł coś 

tłustego. W Polsce znany jest również pod nazwą 

zapusty. Oprócz pączków tradycyjnym wypiekiem są 

również faworki zwane chrustem. 

 

Tłusty Czwartek na świecie 

Dobrze nam znany w Polsce tłusty czwartek ma na całym 

świecie wiele swoich odpowiedników. Nie wszystkie 

związane są z pączkami, ale każdej z tych tradycji 

towarzyszy coś pysznego do jedzenia. 

 Mardi Gras to obchodzone we Francji święto, najbardziej zbliżone do tłustego czwartku. Z tej okazji we 

Francji organizowane są festiwale i parady, a ludzie wychodzą na ulice w karnawałowych przebraniach. W 

przeciwieństwie do polskiej tradycji jest to ostatni dzień przed środą popielcową, czyli… tłusty wtorek. To ostatni dzień, 

kiedy Francuzi pozwalają sobie na wielkie obżarstwo przed rozpoczęciem postu i świętują ten dzień goframi, faworkami 

i podobnie jak u nas – pączkami a także naleśnikami - crepes suzette z sosem pomarańczowym. 

 Brytyjski Pancake Tuesday to inaczej naleśnikowy wtorek. Brytyjczycy ostatni dzień karnawału 

świętują przy stole pełnym naleśników. Naleśniki te mogą być serwowane na słodko, np. z dżemem, czekoladą lub bitą 

śmietaną, ale popularne są także wersje wytrawne, np. z mięsem lub warzywami. Tego dnia organizuje się Pancake 

Race, czyli naleśnikowy wyścig zapoczątkowany w XV wieku, od tradycyjnych wyścigów różni się tym, że zawodnicy 

biegną jednocześnie… podrzucając na patelni naleśnika. 

 Niemiecki Schmotziger Donnerstag to odmiana tłustego czwartku zwana także babskim karnawałem – 

mężczyźni nie powinni tego dnia wychodzić z domu w krawacie, gdyż może on zostać obcięty przez czyhające na niego 

kobiety z nożyczkami. Oprócz odbywających się w mieście defilad i korowodów jest to także dzień wolny od zajęć w 

szkole. Również zaglądając tego dnia do piekarni, musimy być przygotowani na niespodzianki: sprzedawca może 

zaskoczyć nas przebraniem za diabła. A do piekarni warto zajrzeć, bo tego dnia królują tam pączki z najróżniejszymi 

nadzieniami, polewami i posypkami! Pod tym względem fantazja niemieckich cukierników nie zna granic! 

 Norweski fastelavnssøndag to skandynawski tłusty czwartek również nie wypada w czwartek, lecz w 

niedzielę. To ostatnia niedziela przed Wielkim Postem, kiedy Norwegowie zajadają się pączkami, oponkami oraz 

słodkimi bułeczkami. To święto obchodzone w szczególności przez dzieci, które przychodzą do szkół i przedszkoli w 

przebraniach. 

 Rosyjska maslenica. Maslenica to prawosławna tradycja – święto rozpoczyna się dokładnie siedem tygodni 

przed Wielkanocą. Zwana jest także serowym tygodniem lub mięsopustem, gdyż maslenica rozpoczyna bezmięsny 

post. Każdy dzień trwania maslenicy wiąże się ściśle z innymi tradycjami, lecz podczas trwania całego tygodnia 

świętującym towarzyszą naleśniki, które smażą wspólnie z rodziną. W środę natomiast tradycja nakazuje zastawić stół 

obfitymi potrawami: słodkie symbolizują udane życie miłosne, czerwony kawior przeznaczony jest dla osób chcących 

powiększyć rodzinę, a naleśniki ze śmietaną to danie na dobre zdrowie. 

 

 



Blok „Uczniowskie kulinaria” 

Faworki dla rodzinki 
Składniki:  

2,5 szkl. mąki krupczatki 

5 żółtek 

Łyżka  spirytusu 

Łyżka masła 

Płaska łyżeczka proszku do pieczenia 

125 g śmietany kwaśnej 

Szczypta soli 

Ok. 1kg smalcu do smażenia 

Przygotowanie: 

Mąkę z proszkiem przesiewamy na stolnicę. Przesiekać 

z masłem dodać 2 żółtka, spirytus, sól, śmietaną – 

zagnieść ciasto. Ciasto ma być gęste (jak na pierogi). 

W płaskim rondlu rozgrzać pół smalcu. Gotowe faworki 

smażyć do zarumienienia.  

Smacznego!!   

Przygotowała: Jagoda Nowak 



Blok „Rodzinne czytanie na kolanie”                               
        „Księżycowa kołysanka”          

 

Księżycowa tarcza na niebie lśni, 

tysiące gwiazdek niech dzieciom się śni. 

Wokół wirują misie i lale 

i bajkowe wspominają bale. 
 

Lekkie jak piórka, jak płatki śniegu 

anielskie sny przemykają w biegu. 

Królewna Śnieżka w złotej karecie 

z dziećmi podróżuje po świecie. 

Jaś i Małgosia do nich machają 

na zupkę grzybową zapraszają. 
 

Pędzi po niebie lokomotywa, 

tajniki drogi mlecznej odkrywa. 

Księżycowa podróż rozpromienia, 

dym błyska gwiazdami, w mgłę zamienia. 

I tak do błękitnego poranka 

taka księżycowa kołysanka. 

 

 

 

 

 

 

 
 

                           Dobrej nocy        



Blok „Fajne malowanki” 

„Carnawalito” 

 


